
 

 

         Bosna  i Hercegovina   
                           FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                            Ž U P A N I J A   P O S A V S K A 

             MI   MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

 UPRAVA POLICIJE 

                                       O R A Š J E 

 

 

Na temelju članka 6.  Pravilnika o načinu i rasporedu testiranja kandidata u sistemu 

bodovanja u procesu odabira Policijskih službenika („Narodne novine Županije Posavske“, 

broj 2/08 u daljnjem tekstu „Pravilnik“) , a u svezi sa Javnim natječajem-oglasom za prijem 

kandidata za upošljavanje u činu „Mlađi inspektor“ br. 02-2-30-665-5/25-KZI-MI od 

9.7.2025. godine,  ravnatelj policije donosi : 

 

O D L U K U 

 

o metodu, naĉinu i sistemu bodovanja i testiranju kandidata za odabir u ĉinu „MlaĊi 

inspektor“. 

 

Ĉlanak 1.  

(Opće odredbe) 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se način provjere znanja kandidata ( test općeg znanja koji 

obuhvata pitanja iz Ustava Bosne i Hercegovine, Ustava Županije Posavske, Kazneni zakon 

Federacije Bosne i Hercegovine, Zakon o kaznenom postupku Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zakon o mirnom okupljanju, Zakon o javnim priredbama, Zakon o osnovama 

sigurnosti prometa na cestama Bosne i Hercegovine, Zakon o prekršajima protiv javnog reda i 

mira, Zakon o prekršajima Federacije Bosne i Hercegovine) uključujući pisani rad, test 

tjelesne sposobnosti i intervju  za čin „Mlađi inspektor“. 

 

Ĉlanak 2. 

(Pismeni test – provjera općeg znanja) 

 

(1)  Nakon pregleda aplikacija – prijava, Komisija za izbor (u daljnjem tekstu „Komisija“)   

utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju sve opće i posebne uvijete i koji su 

priložili svu traženu dokumentaciju i provodi proceduru provjere općeg znanja 

kandidata za čin „Mlađi inspektor“ ( u daljnjem tekstu „kandidat“), te ocjenjuje 

pisani rad. 

(2) Test provjere općeg znanja će sadržavati 30 pitanja sa ponuđenim opcijskim      

odgovorima, od kojih je samo jedan točan. 

(3) Točan odgovor na svako pojedinačno pitanje vrednuje se sa 3 boda, tako da kandidat 

po osnovu testa općeg znanja može ostvariti maksimalno 90 bodova. 

(4) Kandidat koji ostvari manje od 54 boda na testu općeg znanja ne može biti predložen      

    za daljnju proceduru prijema. 

(5) Pisani rad će se bodovati od strane svakog člana Komisije ponaosob od 1 do 5 bodova. 

(6) Komisija za izradbu testova će odrediti temu za pisani rad, te utvrditi sadržaj pisanog 

testa 3 sata prije započinjanja testiranja i to metodom slučajnog odabira pitanja 

koristeći računalski program, a testove sa pitanjima i temom za pisani rad u 

zatvorenim i zapečaćenim kovertama dostaviti Komisiji za izbor dva sata pred početak 

testiranja. Pitanja odabrati iz seta  pitanja koja će Komisija za izbor objaviti uz Javni 

oglas. 

 

 

 

 
 



  

 

 
 

2 

Ĉlanak 3. 

(Test tjelesne sposobnosti) 

 

Test tjelesnih sposobnosti kandidata: 

ZA MUŠKARCE: 

1. Sklekovi, 

2. Trbušnjaci, 

3. Trčanje na 1300 m 

ZA ŽENE: 

1. Sklekovi, 

2. Trbušnjaci, 

3. Trčanje na 1100 m 

 
OCJENJIVANJE TJELESNOG TESTA ( ZA MUŠKARCE) 

Ime i prezime:__________________________________ Datum: ________________ 

 

 

Bodovi 

 

 

Sklekovi 

 

Trbušnjaci 

 

1300 m trčanje 

10 50 45 do 4 min i 50 sek 

9 46 42 do 5 min i 11 sek 

8 42 37 do 5 min i 31 sek 

7 38 34 do 5 min i 51 sek 

6 34 31 do 6 min i 11 sek 

5 30 28 do 6 min i 31 sek 

4 26 25 do 6 min i 51 sek 

3 22 22 do 7 min i 11 sek 

2 18 19 do 7 min i 31 sek 

1 14 16 do 7 min i 51 sek 

0 10 i manje 13 i manje preko 7 min i 51 s 

Rezultat/bodovi  

 

  

Napomena  

 

  

       

        Ukupno bodova: 

OCJENJIVANJE TJELESNOG TESTA ( ZA ŽENE) 
 

Ime i prezime :_______________________________________Datum: ______________________ 

 

 

Bodovi 

 

 

Sklekovi 

 

Trbušnjaci 

 

1100 m trčanje 

10 40 35 do 4 min i 50 sek 

9 36 32 do 5 min i 11 sek 

8 32 29 do 5 min i 31 sek 

7 28 26 do 5 min i 51 sek 

6 24 23 do 6 min i 11 sek 

5 20 20 do 6 min i 31 sek 

4 16 18 do 6 min i 51 sek 

3 14 16 do 7 min i 11 sek 

2 12 14 do 7 min i 31 sek 

1 10 12 do 7 min i 51 sek 

0 8 i manje 10 i manje preko 7 min i 51 s 

Rezultat/bodovi  

 

  

 

 



  

 

 
 

3 

Napomena  

 

  

 

        Ukupno bodova: 

Vremensko ograničenje za izvođenje sklekova  i trbušnjaka je 1 minuta. 

 
 

Kandidat (M) ili (Ž) može ostvariti maksimalno 30 bodova tako što se svaka disciplina 

boduje od 1 do 10 bodova. 

 

Kandidat koji ostvari 10 i manje bodova  ne može biti predložen za daljnju proceduru 

prijema. 

 

Ĉlanak 4. 

( Usmeni dio testa – intervju) 

 

(1) Usmenom dijelu testa (intervju) podliježu svi kandidati koji prođu eliminacijske 

testove ( test općeg znanja i testu tjelesne sposobnosti). 

(2) Na intervju će se kandidatima postaviti najmanje 5 pitanja, a način ocjenjivanja 

usmenih odgovora biti će bodovan od 1 do 5 bodova od strane svakog člana 

komisije ponaosob, tako da po osnovu intervju kandidat može ostvariti maksimalno 

25 bodova. 

(3) Ukoliko kandidat po osnovu intervjua ostvari 7 i manje bodova ne može biti predložen 

za daljnju proceduru prijema. 

Ĉlanak 5. 

(Bodovanje i ocjenjivanje kandidata) 

 

(1) Nakon završetka svih testiranja, ostvareni bodovi se preračunavaju u ocjene koje se 

potom zbrajaju i na temelju ukupnog zbroja ocjena sačinjava se Rang lista 

kandidata. 

(2) Kandidati koji postignu jednak ukupan zbroj osvojenih bodova na Rang listi, 

prednost će se dati onom kandidatu koji je postigao bolje rezultate na testovima i to 

sljedećim redoslijedom: na testu tjelesne sposobnosti, testu općeg znanja i intervju. 

 

 

Vrednovanje/preračunavanje ostvarenih bodova će se vršiti na sljedeći način: 

 

TABELE BODOVANJA I OCJENJIVANJA 

 
TABELA BODOVANJA OPĆEG ZNANJA          TABELA BODOVANJA PISANOG RADA                                                       

BODOVI OCJENA BODOVI OCJENA 

  0-5 0 

0-51 0 6-9 0,2 

54-63 1 10-13 0,4 

66-72 2 14-17 0,6 

75-81 3 18-21 0,8 

84-90 4 22-25 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

4 

TABELA BODOVANJA TJELESNIH SPOSOBNOSTI 

BODOVI    OCJENA 

0-10 0 

11-14 1 

15-18 2 

19-22 3 

23-26 4 

27-30 5 

 

 

 

 

      

TABELA BODOVANJA NA OSNOVU INTERVJUA 

BODOVI OCJENA 

0-7 0 

8-11 1 

12-15 2 

16-19 3 

20-23 4 

24-25 5 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

Kandidat koji odustane ili ne pristupi na jedan od testova iz članka 2., 3, i 4. ove 

Odluke, ne može biti predložen za prijem. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 02-2-03-665-2/25 

Orašje, 9.7.2025.godine 

 

 

                                                                                          RAVNATELJ POLICIJE 

      Generalni inspektor policije 

 

     _____________________ 

                          Joso Mikić 

                 

 
 

 


